Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
11 - EDUCACION PUBLICA
L5N - COLEGIO DE BACHILLERES
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gesti6n 79,608,767

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

O O ©O © o o

Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 79,608,767

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

2,530,101,384

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 0
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 2,530,101,384

Otros Ingresos y Beneficios 19,553,692
Ingresos Financieros 9,159,881
Incremento por Variacién de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 10,393,811

Total de Ingresos y Otros Beneficios 2,629,263,843

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 2,648,543,416

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,413,887,651
25,860,900
208,794,865

O O 0O O O oo oo o

o o o o

o O o oo o

60,321,641

58,457,072
0

0
1,864,569

0o
0

2,708,865,057

-79,601,214

2023

71,516,390

O O O ©O O O

71,516,390

2,388,554,558

o]

2,388,554,558

32,728,933

11,085,729
1,606

0

0
21,641,598

2,492,799,881

2,480,045,104

2,266,978,259
17,543,513
195,523,332

O O O O O OO0 oo o

o O O ©o

o O O O O O

59,275,082

58,956,322
0

0

318,760

0
o]

2,539,320,186

-46,520,305

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son flidad del emisor.

Autorizé: ROBERTO ALFREDO DE LA CRUZ RE

YES Elabord: WENDY JACQUELINNE CAMARA BARRIOS
DIRECTOR DE ADMINISTRACION PRESUPUESTAL Y RECURSOS FINANCIEROS

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

COLEGIO DE BACHILLERES

Péagina1de1l



