Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA LSN - COLEGÍO DE BACHILLERES ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)		
Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión		
lingresos de la Gestion	79,608,767	71,516,390
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	70.608.767	ŭ
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	79,608,767	71,516,390
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,530,101,384	2,388,554,558
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0	0
Fondos Distintos de Aportaciones	U	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,530,101,384	2,388,554,558
Otros Ingresos y Beneficios	19,553,692	32,728,933
Ingresos Financieros	9,159,881	11,085,729
Incremento por Variación de Inventarios	0	1,606
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	10,393,811	0 21,641,598
Otros Ingresos y Beneficios Varios	10,393,611	21,041,390
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,629,263,843	2,492,799,881
CASTOS V OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	2,648,543,416	2,480,045,104
Servicios Personales	2,413,887,651	2,266,978,259
Materiales y Suministros	25,860,900	17,543,513
Servicios Generales	208,794,865	195,523,332
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones		
raiticipaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
	•	-
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Contisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
	U	Ü
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	60,321,641	59,275,082
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	58,457,072	58,956,322
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros gastos	1,864,569	318,760
Inversión Pública	_	_
	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2 708 865 057	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,708,865,057	2,539,320,186
Total de Gastos y Otras Pérdidas Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,708,865,057 -79,601,214	-46,520,305

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emiso

Autorizó: ROBERTO ALFREDO DE LA CRUZ REYES DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL Y RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: WENDY JACQUELINNE CAMARA BARRIOS JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD